
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 275 20 536 

SM_PKN_82_04_P_01                                     1/3 
 

Lékařská pohotovostní služba v areálu Pardubické 
nemocnice 

  
Zajišťuje první kontakt se zdravotními službami v době mimo běžné ordinační hodiny lékařů primární 
péče. Je obvykle zajištěna praktickými lékaři okresu Pardubice. 
 

Došlo u Vás či Vašeho dítěte k náhlé změně zdravotního stavu nebo 
zhoršení průběhu onemocnění mimo ordinační dobu registrujícího 

praktického lékaře, registrujícího praktického lékaře pro děti  
a dorost, registrujícího zubního lékaře či ambulantního specialisty? 

Nacházíte se v okrese Pardubice? 

 
 

ANO 
 
 
Potom navštivte lékařskou pohotovostní službu v areálu Pardubické 

nemocnice 
  

Pohotovost pro děti 

a dorost 

Lékárenská 

pohotovostní služba 
Zubní pohotovost Pohotovost pro 

dospělé 

Adresa:  
Pardubická nemocnice, 
budova č. 1, oddělení 
urgentní medicíny, 
přízemí 
Telefon: 
466 011 017 
Ordinační doba: 
Po-Pá: 
17.00-22.00 
So, Ne, svátky: 
10.00-22.00 
 
Regulační poplatek 
zakoupíte 
prostřednictvím 
kupónu v automatu: 
-v budově č. 13 
(Informace) – 
v budově č. 1 (oddělení 
urgentní medicíny) 
 

Adresa:  
Pardubická nemocnice, 
budova č. 7, dětské 
oddělení (zezadu) 
Telefon: 
466 015 405 
Ordinační doba: 
Po-Pá: 
16.00-20.00 
So, Ne, svátky: 
8.00-19.00 
 
Regulační poplatek 
zakoupíte 
prostřednictvím 
kupónu v automatu: 
- v budově č. 13 
(Informace) - v budově 
č. 28 (Interna) –  
v budově č. 4 
(Kardiologie) 
 
 

Adresa:  
Pardubická nemocnice, 
budova č. 17, 
(Multioborový pavilon – 
suterén, samostatný 
vstup vpravo dole od 
hlavního v chodu) 
Telefon: 
466 015 207 
Ordinační doba: 
Po-Pá: 
17.00-21.00 
So, Ne, svátky: 
8.00-18.00 
Regulační poplatek 
zakoupíte 
prostřednictvím 
kupónu v automatu: 
- v budově č. 13 
(Informace) - budově  

č. 17 (Stomatologie) 

Adresa:  
Pardubická nemocnice, 
budova č. 13 za hlavní 
vrátnicí 
Pohotovostní služba: 
Po-Pá: 
17.00-22.00 
So, Ne, svátky: 
8.00-22.00 
 
Výdej na recepty  
o pohotovostní službě 
není zpoplatněn 
pohotovostním 
poplatkem 
 
 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 275 20 536 

SM_PKN_82_04_P_01                                     2/3 
 

✓ Lékařská pohotovostní služba není určena pro běžné vyšetřovací nebo léčebné 
výkony, které lze vyžádat v době běžného denního provozu zdravotnických zařízení. 

✓ Lékařská pohotovostní služba dále není určena pro poskytování péče při stavech, 
které: 
• bezprostředně ohrožují život postiženého 
• mohou vést rychlým prohlubováním chorobných změn k náhlé smrti 
• způsobí bez rychlého poskytnutí odborné první pomoci trvalé chorobné změny 
• působí změny chování a jednání postiženého, ohrožují jeho samotného nebo jeho okolí 

 
V těchto případech je vhodné neprodleně aktivovat Zdravotnickou záchrannou službu  
na čísle 155, resp. mezinárodním čísle 112. Dostupnost této zdravotní služby je v ČR 
kompletní, vč. pokrytí území Leteckou záchrannou službou. 
V případě, že se nemocný s výše uvedenými obtížemi nachází v areálu Pardubické nemocnice,  
je aktivován resuscitační tým, resp. nemocný je ošetřen na urgentním příjmu oddělení urgentní 
medicíny Pardubické nemocnice. 
Pro ostatních případy je při Zdravotnické záchranné službě Pardubického kraje zřízeno Informační 
zdravotnické centrum, kde je možné konzultovat zdravotní stav s operátory, kteří jsou připraveni 
poradit s dalším postupem. 
Nonstop telefonní linky: 469 666 666 nebo 469 666 999. 

 
Kliniky, oddělení Pardubické nemocnice neposkytují konzultační služby o zdravotním 
stavu po telefonu. Tito pacienti budou přesměrováni na Informační zdravotnické 
centrum Zdravotnické záchranné služby. 
Toto neplatí pro pacienty, kteří jsou v péči příslušného pracoviště. 

 
 

 
 
 

Oddělení urgentní medicíny Pardubické nemocnice 

Oddělení urgentní medicíny Pardubické nemocnice (budova č. 1) je specializované nemocniční 
pracoviště s nepřetržitým provozem, které zajišťuje příjem a poskytování intenzivní akutní péče 
pacientům s náhle vzniklým závažným postižením zdraví a pacientům v přímém ohrožení života. Obrátit 
se na ně mohou pacienti přímo, přednostně je však určeno pro příjem pacientů přivážených 
zdravotnickou záchrannou službou s náhlým zhoršením zdravotního stavu úrazové i neúrazové povahy. 
Toto pracoviště bývá zpravidla velmi přetíženo. Aby se dostalo každému pacientovi vyšetření včas 
přiměřeně jeho zdravotního stavu, je toto pracoviště vybaveno recepcí, která stanovuje pořadí pacientů 
ve spolupráci s lékaři ve službě a třídí pacienty podle naléhavosti, potřebné intenzity a odbornosti péče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 275 20 536 

SM_PKN_82_04_P_01                                     3/3 
 

Ústavní pohotovostní služba jednotlivých klinik  
a oddělení Pardubické nemocnice 

V kontextu zákona o zdravotních službách, zákona o zdravotnické záchranné službě a zákona  
o veřejném zdravotním pojištění plynou pro nemocnice tyto čtyři základní povinnosti: 
1. Zajišťování péče o hospitalizované nemocné trvale 24 hodin denně, vč. nemocných  

v kritickém stavu na lůžku resuscitační a intenzívní péče, provádění operačních a invazivních 
výkonů; 

2. Zajišťování nepřetržitého urgentního příjmu na lůžko pro nemocné v kritickém stavu  
v ohrožení života a zdraví 24 hodin denně. Tito nemocní jsou obvykle transportováni 
zdravotnickou záchrannou službou. Do této kategorie patří i aktivace tzv. traumaplánu  
při hromadných neštěstích. 

3. Zajišťování péče v tzv. vysoce specializovaných centrech (kardiovaskulární centrum, iktové 
centrum, neonatologické centrum, onkocentrum vč. onkogynekologického centra, vaskulární 
centrum). 

4. Zajišťování péče o nemocné s nakažlivými chorobami (např. SARS, COVID-19). 
 

 
 
Vjezd pro veřejnost do areálu Pardubické nemocnice 

• spodní vrátnice (od železniční trati) - pracovní dny 6.00-20.00 hod.;  
dny pracovního klidu 7.00-20.00 hod. 

• hlavní vrátnice (z Kyjevské ulice) - pracovní dny 20.00-6.00 hod.;  
dny pracovního klidu 20.00-7.00 hod. 

 
 
Parkování v areálu Pardubické nemocnice je zpoplatněno 

• první půlhodina zdarma; 
• druhá započatá půlhodina za 20,- Kč; 
• třetí a každá další započatá půlhodina za 30,- Kč; 

Při nákupu z volného prodeje v lékárně a zdravotnických potřebách 100 Kč a výše se prodlužuje 
parkování v lékárně na 90 minut ZDARMA. 
 
 
 


